الفصل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

بدھ 8 اگست 2001ء 17 جمادی الاول 1422 ہجری 8 ظہور 1380 شمس جلد 51-86 نمبر 178

یہاں سے نہ جاؤ

حضرت نعیم بن عبداللہ نہایت فیاض صحابی تھے۔ اور ہجرت سے قبل مکہ میں بنو عدی کی بیواؤں اور یتیموں کی پرورش کرتے تھے۔ کفار پر ان کی نیکی کا اتنا اثر تھا کہ جب انہوں نے ہجرت کا ارادہ کیا تو تمام کفار نے روک کر کہا کہ جو مذہب چاہو اختیار کرو مگر یہاں سے نہ جاؤ۔